

TÜV SÜD Auto Service GmbH

Joachim Brändle
Marktgebiet Bodensee/Oberschwaben Süd
Parkstrasse 52
88212 Ravensburg
Tel: 0751/56148-0 oder 0151 58 43 07 03, Mail:
Joachim.Braendle@tuvsud.com



Vorgangs-Nr. 3392648

**Bei Rückfragen bitte Vorgangs-Nr. und
Datum angeben**

Datum: 23.10.2023

TÜV SÜD Auto Service GmbH, Parkstrasse 52, 88212 Ravensburg

Landwirtschaftliches Zentrum
Baden-Württemberg
Atzenberger Straße 99
88326 Aulendorf, Württ

Eigenschaden

Sehr geehrter Kunde,

beigefügt erhalten Sie die Originalrechnung mit einer Kopie der Rechnung, eine Kopie des Gutachtens, 2 Lichtbildanlagen sowie eine Aufstellung der Restwertangebote.

Mit freundlichen Grüßen

TÜV SÜD Auto Service GmbH
Schaden- und Wertgutachten


Vorgangsnummer: 3392648

 Bei Rückfragen bitte Vorgangsnummer
 und Datum angeben

Datum: 23.10.2023

Marktgebiet Bodensee/Oberschwaben Süd, Parkstrasse 52, 88212 Ravensburg

Landwirtschaftliches Zentrum
Atzenberger Straße 99
88326 Aulendorf, Württ

Eigenschaden

Auftrag vom	17.10.2023	telefonisch
Besichtigungsdatum / -ort	17.10.2023 11:30	/ Laimbacher Str. 8 88427 Bad Schussenried
Amtliches Kennzeichen	RV-VH	2022
Fahrzeugart / Aufbau / Türen	Fz.z.Pers.bef.b. 8 Spl.	/ Schräghecklimousine / 5-türig (M1 / AB)
Fahrzeughersteller	Opel Automobile	(1844)
Amtlicher Typ /	B-K / Astra 1.5 D Start/Stop Edition	ALH
Verkaufsbezeichnung		
Fahrzeug-Ident.-Nr.	W0VBD6EVXNG030860	
Antriebsart / Leistung / Hubraum	Diesel OBD / 90 kW / 1496 ccm	
Erstzulassung	08.12.2021	
Nächste HU / AU	12. 2024 / -	

Bereifung

Vorderachse	205/55 R16 91H Continental		
	Links 5,0 SO		Rechts 5,0 SO
Hinterachse	205/55 R16 91H Continental		
	Links 6,0 SO		Rechts 6,0 SO

Legende: SO = Sommerreifen

Lauffleistung	31.636 km	abgelesen
Farbe	quarz grau metallic	
Ausstattung	kein Sonderzubehör	feststellbar
Zustand bei Besichtigung	unzerlegt, nicht fahrbereit, nicht verkehrssicher	
Schadenkurzbeschreibung	Umweltplakette "GRÜN" (4)	
Vorschäden	normale Gebrauchsspuren,	
Bemerkungen	kein Motorlauf durchgeführt, keine Probefahrt durchgeführt	

Kosten- und Wertzusammenfassung

	<u>ohne MwSt.</u>	<u>19 % MwSt.</u>	<u>mit MwSt.</u>
Reparaturkosten	18.519,09 EUR	3.518,63 EUR	22.037,72 EUR
Wiederbeschaffungswert des Fahrzeuges			19.500,00 EUR
Restwert			4.555,00 EUR

Schadenbeschreibung :

Das Fahrzeug war wie folgt beschädigt:

- Stoßfänger vorne gebrochen
- Scheinwerfer rechts gebrochen
- Lichtecke rechts verformt
- Motorhaube verformt
- Windschutzscheibe gebrochen
- Wischergestänge verformt



Vorgangsnummer: 3392648

Bei Rückfragen bitte Vorgangsnummer
und Datum angeben

Datum: 23.10.2023

- Amatureträger verformt
- Wasserkasten oben rechts eingedrückt
- A-Säule rechts eingedrückt
- Kotflügel rechts verformt

Schlusswort :

Die Besichtigung wurde durch den Unterzeichner durchgeführt.
Das Gutachten wurde unparteiisch nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

TÜV SÜD Auto Service GmbH
Schaden- und Wertgutachten
Ravensburg, den 23.10.2023

Der Sachverständige

Joachim Brändle



Auto Service

**Vorgangsnummer: 3392648**Bei Rückfragen bitte Vorgangsnummer
und Datum angeben**Datum: 23.10.2023**

FZ-HALTER LANDWIRTSCHAFTLICHES ZENT ATZENBERGER STRAÙE 99
88326 AULENDORF, WÜRTT

FABRIKAT OPEL ASTRA K EDITION
 FZ-IDENT-NR W0VBD6EVXNG030860 AMTL KZ RV-VH 2022 TYP-CODE 05 A3 03
 ERSTE ZUL 08.12.2021 NAECH HU 12.2024 LAUFLEIST 31636
 REP-FIRMA AUTOHAUS AUTOHAUS WILDMOSER GMBH +
ZUPPINGER STRAÙE 9 88213 RAVENSBURG

AUSFUEHR- AB M8000001/MG000001 KLIMAAANLAGE REGENSENSOR
 VARIANTEN FENSTERHEBER H ELEKT BILDSCHIRM MONOCHROM LED-SCHEINW MATRIX
 NEBELSCHEINWERFER RUECKLEUCHTEN LED SITZBEZUEGE STOFF
 MITTELARMLEHNE V SONNENBL BELEUCHTET AMBIENTELEUCHTUNG
 I-SPIEG AUT ABLENDB LESELEUCHTEN HINTEN GENERATOR 170A
 QUICKHEAT HEIZSYSTEM PARKPILOT H 1496CCM 90KW
 GETRIEBE 6-GANG LEDERLENKRAD RADIOBED AM LENKRAD
 GESCHW-REGELANLAGE 205/55 R 16 91V * FELGEN 6,5J X 16
 BREMSANLAGE 15 ZOLL RADVOLLBL 16 ZOLL LUFTFUEHR VERSTELLB
 REIFENDRUCKKONTROLLE BATTERIE 80AH DIGITAL RADIOSYSTEM
 5-TUERIG (LIMOUSINE) DACHSPOILER

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 =173.00 EUR/STD
 PREIS/KL 2 =173.00 EUR/STD
 PREIS/KL 3 =173.00 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
KN	FEHLERSPEICHER AUSLESEN	2	4	69.20
0801342	KLIMAAANLAGE EVAKUIEREN/BEFUELLEN	1	5	86.50
0102260	FRONTTRAEGER (AUFPRALLBEGRENZER) ERS SCHLIESST EIN: STOSSFAENGER UND SCHEINWERFER A-E, SCHEINWERFER EINSTELLEN	3	27	467.10
0102260001	FRONTBLECH O ERSETZEN	3	10	173.00
0102260004	MOTORHAUBE ERS SCHLIESST EIN: ANBAUTEILE A-E, MOTOR- HAUBE EINPASSEN	3	7	121.10
0102260002)	KOTFLUEGEL V R ERSETZEN	3	4	69.20
0102260082	STOSSFAENGER V ZERLEGEN	3	8	138.40
0102260019	MEHRARBEIT FZG MIT NEBELSCHEINWERFERN	3	2	34.60
KN	KABELSTRANG STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN	3	1	17.30
2070090	SCHLIESSTEIL STIRNWAND AUS-/EINBAUEN SCHLIESST EIN: WASSERABWEISER WINDLAUF A-E	1	3	51.90
2041042	NEBELSCHEINWERFER EINSTELLEN	2	1	17.30
0110802	MOTORHAUBE AUS-/EINBAUEN	3	4	69.20
0102260005	SCHARNIER L MOTORHAUBE ERSETZEN	3	3	51.90
0102260005	SCHARNIER R MOTORHAUBE ERSETZEN	3	3	51.90
KN	KOTFLUEGEL L AUS-/EINBAUEN (STOSSFAENGER AUSGEBAUT)	3	6	103.80
1411180056	HALTER V KOTFLUEGEL V R ERSETZEN	3	3	51.90
1411180057	HALTER O KOTFLUEGEL V R AUS-/EINBAUEN SYSTEM AUDATEX	3	2	34.60
			BLATT	1

**Vorgangsnummer: 3392648**Bei Rückfragen bitte Vorgangsnummer
und Datum angeben**Datum: 23.10.2023**

L A C K I E R U N G (LACKIERZEIT SYSTEM OPEL)
 ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS = 200.00 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	ARBEITSGANG	2-SCHICHT-METALLIC MONT-TEILE AUSGEBAUT	AW	ARB.- PREIS
1440284	STOSSFAENGER V	NEUTEILLACK STUFE I	13	260.00
0122424	ABDECK ABSCHL-OESE V	NEUTEILLACK STUFE I	2	40.00
1441184	MOTORHAUBE AUSGEBAUT	NEUTEILLACK STUFE I	18	360.00
1441384	KOTFL V R AUSGEBAUT	NEUTEILLACK STUFE I	5	100.00
LE 0828	HALTER KOTFL V R	NEUTEILLACK STUFE I	1	20.00
0120201	QUERTRAEGER V	NEUTEILLACK STUFE I	10	200.00
0124301	DACHRAHMEN V R	NEUTEILLACK STUFE I	21	420.00
1442274	TUER V R BIS FENSTER	REP LACK STUFE III	17	340.00
L 0349	HALTER O STOSSF V	OBERFL LACK STUFE II	5	100.00
KN	HAUBENSCHARNIERE	LACKIEREN	5*	100.00
KN	WASSERKASTEN	LACKIEREN	20*	400.00
KN	VORBEREITUNGSZEIT ZUR	LACKIERUNG	13	260.00

E R S A T Z T E I L E PREISSTAND : 01.10.2023 / 01

LEIT-NR	MENGE	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
0283		STOSSFAENGER V	39130492	727.20
0308		GRILL N-SCHEINW R	39163602	70.81
0318		ZIERL R STOSSF V	39206358	215.58
0319		FUEHR A L STOSSF V	39086895	13.78
0320		FUEHR A R STOSSF V	39086896	13.78
0321		STUETZE I L STOSSF V	39058200	33.68
0322		STUETZE I R STOSSF V	39058201	33.68
0325		AUFPRALLDAEMPFER V	39162330	79.71
0340		TRAEGER STOSSF V	39160863	340.12
0341		HALTER A L STOSSF V	39086891	14.87
0342		HALTER A R STOSSF V	39086892	14.87
0346		ABDECK ABSCHL-OESE V	39163438	39.98
0349		HALTER O STOSSF V	39024196	76.37
0365		LUFTFUEHR VERSTELLB	39169704	107.07
0421		HALTER KUEHLERGRILL	39130502	89.18
0471		MOTORHAUBE	39169009	593.38
0475		SCHARNIER L M-HAUBE	39032149	18.37
0476		SCHARNIER R M-HAUBE	39032150	18.37
0481		DAEMMUNG MOTORHAUBE	39111574	217.83
0494		SCHLOSS MOTORHAUBE	39088734	42.72
0562		SCHEINWERFER R	39179826	546.51
0599		HALTER M STOSSF V	39027685	70.76
0617		KABELSTRANG STOSSF V	39217861	52.91
0638		NEBELSCHEINWERFER R	39217864	167.06
0742		KOTFLUEGEL V R	39011391	288.97
0790		BEF-SATZ KOTFL V R	SIEHE EINZELTEILE	
0792	6 X	SCHRAUBE V R	YR00116080	15.02
0794	2 X	MUTTER V R	YQ00158380	1.73
0828		HALTER KOTFL V R	13412039	48.72
0830		DAEMMUNG KOTFL V R	39161714	38.91
		SYSTEM AUDATEX		
			BLATT	3


Vorgangsnummer: 3392648

 Bei Rückfragen bitte Vorgangsnummer
 und Datum angeben

Datum: 23.10.2023

E R S A T Z T E I L E			PREISSTAND	: 01.10.2023 / 01
LEIT-NR	MENGE	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
0842		RADHAUSSCHALE V R	39115548	55.10
0930		QUERTRAEGER V	39229881	188.12
0932		HALTER O KOTFL V R	13498188	50.44
1323		ABDECKUNG WINDLAUF	39117385	50.66
1337		WASSERABWEISER	39117396	119.71
1338		ABDECKUNG STIRNWAND	39226989	245.61
1401		FRONTSCHIEBE	39220155	540.55
1411		KLEBESATZ FRONTSCH	>93165294	114.72
1412		DTG U FRONTSCHIEBE	13227211	3.44
1416		DTG FRONTSCHIEBE	13227211	3.44
1430		ZIERL R FRONTSCHIEBE	39041884	26.48
1432		HALTER ZIERLEISTE R	13426519	10.85
1453		WISCHERARM V L	39149320	75.01
1459		SATZ WISCHERBLATT	1689813980	84.39
1461		WISCHERGESTAENGE	39034606	804.20
1714		FOLIE TUEER V R	39161691	28.44
2242		KLEBESATZ DACHRAHM R	93165581	290.73
2410		DACHRAHMEN R	39045594	617.68
4330		TRAEGER ARM-TAFEL	39145629	592.14
4331		ARMATURENTAFEL	39085191	1592.37
4340		BLLENDE R ARM-TAFEL	39130316	97.32
4416		GEHAEUSE POLLENFILT	13344310	236.30
4417		GEHAEUSE LUFTEINLASS	13462066	17.05
4451		ENTFROSTERDUEESE O	39056777	46.32
4612		SENSOR AIRBAG V R	13504470	72.08